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Itä- ja Pohjois-Suomen EU:n ohjelmakauden 2021-2027 valmistelu

MYR § 17

EU-rahastokauden 2021-2027 rakennerahasto-ohjelman valmistelu
on edennyt ripeästi. Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ovat jat ka-
neet ja täsmentäneet alueellista valmistelua maakuntien aiempien
kan nan ot to jen pohjalta. Ensimmäinen epävirallinen neuvottelu
TEM:l lä on ollut komission kanssa kesäkuun alussa, jolloin esillä val-
mis te lun tiekartta ja aikataulu sekä alustavaa näkemysten vaihtoa
oh jel ma työn sisällöistä. Sisällöllistä työtä jatketaan lomien jälkeen ta-
voit tee na poliittinen linjaus syksyllä, jonka jälkeen valmistelu jatkuu
tar kem pien toimenpiteiden, tukimuotojen ja indikaattorien mää rit te lyl-
lä.

Ohjelmaluonnos on tarkoitus toimittaa komission epäviralliseen tar-
kas te luun v. 2020 alkukuukausina. VN:n hyväksymä ohjelmaluonnos
ko mis siol le syyskuussa 2020. Kansallinen lainsäädäntötyön val mis-
te lu, hallinnon ja toimeenpanon valmistelu etenevät. EU RA-tie to jär-
jes tel män kilpailutus on käynnistymässä kesäkuussa (EU-tason kil-
pai lu tus).

Itä-ja Pohjois-Suomen erityisasema on kirjattu selkeästi uudessa hal-
li tus oh jel mas sa. Kirjaukset Eurooppa-politiikan ja elin kei no po li tii kan
kohdalla odotetaan realisoituvan kansallisessa ra hoi tuk sen jaos sa.

 "Etelä- ja Länsi-Suomen maakunnat: kannanotot
 Aluekehittämisvarojen jakoon tasapuolisuutta tulevalla EU-oh jel-

ma kau del la

Etelä- ja Länsi-Suomen yksitoista maakuntaa esittävät, että EU:n
alue po li tii kan kehittämisvarat jaetaan aiempia ohjelmakausia ta sai-
sem min koko maahan. Seitsemän vuotta kestävä uusi ohjelmakausi
käyn nis tyy vuonna 2021. Aluepolitiikassa tulee korostaa koko Suo-
men etua ja kansallisia tavoitteita alueiden kehittämiseksi, maa kun-
nat vaativat.
Työ- ja elinkeinoministeriö valmistelee parhaillaan kansallista pää-
tös tä EU:n aluetukien käytöstä tulevalla kaudella. Asetusehdotuksen
mu kai ses ti Suomi olisi saamassa 1,6 miljardia euroa, mikä on noin
100 miljoonaa euroa enemmän kuin nykyisellä kaudella. Euroopan
unio nin aluepolitiikka on keskeisin väline alueiden kehityksen tu ke mi-
ses sa.

Aiemmilla ohjelmakausilla lähes kaksi kolmasosaa ra ken ne ra has to-
va rois ta on ohjattu Itä- ja Pohjois-Suomeen. Itä- ja Pohjois-Suomi on



suur alu ee na kuronut kehittyneisyyseroa kiinni aluetaloudellisilla tun-
nus lu vuil la mitattuna suhteessa Etelä- ja Länsi-Suomeen. Har joi te tul-
la aluepolitiikalla on siis saavutettu toivottuja tuloksia.

Viime vuosina kehityserot ovat näkyneet enemmänkin maakuntien
si säl lä ydinkaupunkiseudun ja muun maakunnan välillä kuin pe rin-
teis ten suuralueiden välillä. Siksi varojen jaolle suuralueiden rajoja
nou da tel len ei Etelä- ja Länsi-Suomen maakuntien mukaan ole enää
pe rus tei ta. Lisäksi muistutetaan, että etelä- ja länsisuomalaisilla ke-
hit tä mis hank keil la on laajaa vaikuttavuutta, mikä tuo tehoa alue- ja
ra ken ne po li tiik kaan.

– Kasvu, työllisyys ja koulutus ovat tavoitteina koko Suomelle yh tei-
siä. Uudella rahoituskaudella riittää yksi kansallinen ohjelma eikä ole
tar peen luoda keinotekoisia rajoja aluekehittämiselle, toteaa maa-
kun ta joh ta ja Ossi Savolainen Uudenmaan liitosta."

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 17.6.2019 kävi kes-
kus te lut asiasta ja merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Erillisliitteenä EU:n alue- ja rakennepolitiikan 2021-2027 Itä- ja Poh-
jois-Suo men alu eel li nen ohjelmavalmistelu 29.5.2019 (Päivi Kei sa-
nen)

Lisätietoja asiasta antaa aluekehityspäällikkö Paula Karppinen, puh.
044 710 0867 tai sähköpostitse osoitteella pau-
la.a.karppinen@kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) käy keskustelut asiasta ja mer kit-
see tiedoksi saamansa informaation.

Maakunnan yhteisyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti.


